
16 Kasım günü 15 çalışma grubundan 73 katılımcı ile başladı. Önce değerli 
hocamız Şevket Ruacan’dan ülkemizde sağlık bilimleri alanındaki araştır-
malarda temel sorunlarımızın neler olduğunu dinledik. Daha sonra MECOR 
ülke koordinatörlerimizden Zuhal Karakurt, MECOR’un neler yaptığından, 
klinik araştırmalarda MECOR kurslarını tamamlamış bilim insanlarının kat-
kılarından bahsetti. Daha sonra Pub-Med’e kabul edilen ve derneğimizin 
dergisi olan Turkish Respiratory Journal’ın editörlerinden Metin Akgün,  
araştırmaları yayınlatırken dergi seçiminde dikkat edilmesi gereken konu-
lar hakkında bizlere bilgi verdi. Proje planlarken en büyük sorunlarımızdan 
biri de araştırmalarımıza bütçe bulmak. Türk Toraks Derneği olarak yılda 
iki kez yapılan çağrılar ile pek çok çalışma grubu projesine bütçe sağlama-
ya çalışıyoruz. Ancak bazen çok yüksek bütçeli çok değerli çalışmalarımıza 
kaynak bulmakta zorlanıyoruz. İşte bu noktada kendi klinik deneyimleriyle 
birlikte ülkemizdeki diğer araştırma destek fonları ve bunlara nasıl ulaşa-
bileceğimiz konusunda Astım ve Allerji Çalışma Grubu yürütme kurulu üye-
miz Özlem Göksel’in sunumunu dinledik.

Öğleden sonra Derneğimiz 2. Başkanı Hasan Bayram, Avrupa Solunum 
Derneğinin “Klinik Araştırma İşbirlikleri” programı konusunda katılımcıları 
bilgilendirdi.  Son olarak ise Deneysel Çalışmalar Çalışma Grubu yürütme 
kurulu üyemiz Ali Naycı, bu konuda deneyimli ve sertifikalı bir hekim olarak 
araştırmalarımız için hayvan çalışmalarında mevzuat, planlama, uygun de-
nek ve model seçimi ile ilgili bir sunum yaptı. 

Tüm bu yararlı sunumları dinledikten sonra çalışma grupları yürütme ku-
rulları önümüzdeki dönem için projelerini planlamak için yoğun bir çalışma 
yaptılar.

Çalışma Grupları Yürütme Kurulları  
Çok Merkezli Araştırma ve  
Gelecek Planlama Çalıştayı
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Ertesi gün tüm çalışma gruplarının önceki günü ne kadar verimli geçirdiklerini sundukları proje plan-
larından öğrendik. Akciğer Nakli Çalışma Grubu üç, Akciğer ve Plevra Maligniteleri Çalışma Grubu üç, 
Çevresel ve Mesleki Akciğer Hastalıkları Çalışma Grubu bir, Çocuk Göğüs Hastalıkları Çalışma Gru-
bu iki, Deneysel Araştırmalar Çalışma Grubu bir, Göğüs Cerrahisi Çalışma Grubu iki, Klinik Sorunlar 
çalışma Grubu bir, KOAH Çalışma Grubu beş, Pulmoner Rehabilitasyon Çalışma Grubu bir, Solunum 
Sistemi İnfeksiyonları Çalışma Grubu bir, Solunum Yetmezliği ve Yoğun Bakım Çalışma Grubu bir, 
Tanı Yöntemleri Çalışma Grubu iki, Tüberküloz Çalışma Grubu iki, Tütün Kontrolü Çalışma Grubu bir,  
Uyku Bozuklukları Çalışma Grubu bir olmak üzere toplam 27 proje sunuldu. Benzer çalıştayı bir yıl 
önce yapan ve bu çalıştayın yapılmasına fikir öncülüğü yapan Astım ve Allerji Çalışma Grubu ise 
o çalıştay döneminde planlanan ve başlanan projelerinde aldıkları yollar konusunda bilgi paylaştı.

Geri bildirimlerdeki olumlu sözler, tüm yürütme kurulu üyelerimizin yüzlerindeki mutluluk ve ortaya 
çıkan proje sayısı bu çalıştaya ne kadar ihtiyaç duyulduğu ve  amacına ulaştığının en büyük göster-
gesi idi. Her yıl tekrarlanmasına karar verildi.

Çalıştaya katılamayan, sunumlardan faydalanmak isteyen tüm üyelerimiz için çalıştay sunumlarının 
derneğimiz web sayfasında, Bilimsel Etkinlikler sekmesi altında, Çalıştay başlığında bulunduğunu 
hatırlatmak isteriz.
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